
BỘ NỘI VỤ 
––––– 

 

Số:           /QĐ-BNV 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

Hà Nội, ngày     tháng     năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp Giấy phép thành lập và công nhận 

Điều lệ Quỹ Từ thiện bệnh nhân nghèo bị đột quỵ khu vực 

đồng bằng sông Cửu Long 

–––––––– 

BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ 

Căn cứ Nghị định số 34/2017/NĐ-CP ngày 03/4/2017 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nội vụ; 

Căn cứ Nghị định số 93/2019/NĐ-CP ngày 25/11/2019 của Chính phủ quy 

định về tổ chức, hoạt động của quỹ xã hội, quỹ từ thiện; 

Theo đề nghị của các sáng lập viên thành lập Quỹ Từ thiện bệnh nhân 

nghèo bị đột quỵ khu vực đồng bằng sông Cửu Long và Vụ trưởng Vụ Tổ chức 

phi chính phủ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp Giấy phép thành lập và công nhận Điều lệ Quỹ Từ thiện bệnh 

nhân nghèo bị đột quỵ khu vực đồng bằng sông Cửu Long ban hành kèm theo 

Quyết định này. 

Điều 2. Quỹ Từ thiện bệnh nhân nghèo bị đột quỵ khu vực đồng bằng sông 

Cửu Long được phép hoạt động sau khi được Bộ trưởng Bộ Nội vụ công nhận 

Quỹ đủ điều kiện hoạt động và công nhận thành viên Hội đồng quản lý Quỹ, theo 

Điều lệ Quỹ và quy định của pháp luật. 

Quỹ Từ thiện bệnh nhân nghèo bị đột quỵ khu vực đồng bằng sông Cửu 

Long chịu sự quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ, sự quản lý của các bộ, ngành có 

liên quan đến lĩnh vực Quỹ hoạt động. 

Quỹ Từ thiện bệnh nhân nghèo bị đột quỵ khu vực đồng bằng sông Cửu 

Long có tư cách pháp nhân, con dấu và tài khoản riêng, tự đảm bảo kinh phí, 

phương tiện hoạt động. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Trưởng Ban Sáng lập Quỹ, Chủ tịch Hội đồng quản lý Quỹ Từ thiện 

bệnh nhân nghèo bị đột quỵ khu vực đồng bằng sông Cửu Long, Vụ trưởng Vụ 

Tổ chức phi chính phủ và Chánh Văn phòng Bộ Nội vụ chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ trưởng (để b/c); 

- Thứ trưởng Trần Anh Tuấn; 

- Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội, Bộ Y tế, 

Bộ Tài chính, Bộ Công an (C06); 

- Lưu VT, TCPCP, PTG. 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 

Trần Anh Tuấn 

 

Ph
ạm

 T
ru

ng
 G

ian
g 

- V
ụ 

Tổ
 ch

ức
 p

hi 
ch

ín
h 

ph
ủ 

- 1
3:

30
 0

7/
07

/2
02

0 
- P

hạ
m

 T
ru

ng
 G

ian
g 

- V
ụ 

Tổ
 ch

ức
 p

hi 
ch

ín
h 

ph
ủ 

- 1
3:

30
 0

7/
07

/2
02

0 
- P

hạ
m

 T
ru

ng
 G

ian
g 

- V
ụ 

Tổ
 ch

ức
 p

hi 
ch

ín
h 

ph
ủ 

- 1
3:

30
 0

7/
07

/2
02

0 
- P

hạ
m

 T
ru

ng
 G

ian
g 

- V
ụ 

Tổ
 ch

ức
 p

hi 
ch

ín
h 

ph
ủ 

- 1
3:

30
 0

7/
07

/2
02

0

487 06 07

Ký bởi: Bộ Nội vụ
Email: bonoivu@moha.gov.vn
Cơ quan: Bộ Nội vụ
Ngày ký: 06-07-2020 08:51:03 +07:00


